



Taxi na nowych zasadach

2012-04-02

7 kwietnia zacznie obowiązywać nowelizacja ustawy o transporcie drogowym. Jej głównym celem było ograniczenie tzw. okazjonalnego przewozu osób, czyli konkurencyjnych dla korporacji taksówkowych firm, których kierowcy nie mieli licencji taxi.

W myśl nowych przepisów, okazjonalny przewóz osób wykonywać będzie można wyłącznie pojazdami przystosowanymi do przewozu powyżej 7 pasażerów łącznie z kierowcą. Oznacza to, że dorabiający w ten sposób kierowcy będą się musieli przesiąść na duże vany. Za zarobkowy przewóz pasażerów innym pojazdem grozić będzie kara pieniężna w wysokości 15 tys. zł. Zgodnie z nowelizacją ustawy o transporcie drogowym, która weszła w życie 7 kwietnia 2011 roku, przewozy okazjonalne można wykonywać jedynie pojazdem przystosowanym do przewozu ponad siedmiu osób, łącznie z kierowcą. Jeszcze do 7 kwietnia br. przedsiębiorcy zajmujący się przewozem osób mogą to robić na zasadach dotychczasowych. Po tym terminie jedynie pojazdy zabytkowe będą stanowiły wyjątek i będzie można nimi wykonywać zarobkowy okazjonalny przewóz osób, nawet gdy są przystosowane do mniejszej liczby osób.

Celem nowelizacji ustawy było wprowadzenie zakazu wykonywania okazjonalnego przewozu osób bez licencji taksówkowej pojazdem, który przypomina taksówkę. Dlatego wprowadzono minimalny limit osób w takim pojeździe. Roczny okres przejściowy na dostosowanie się przewoźników do nowych wymagań pozwolił na uzyskanie licencji taksówkowych. Osoba, która będzie po 7 kwietnia 2012 r. wykonywać przewóz okazjonalny pojazdem niespełniającym wymogów ustawowych, może dostać 15 tys. zł kary.

Obecnie w Krakowie jest 3.810 licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, na koniec ubiegłego roku było 3.666 licencji. Organizacji zrzeszających krakowskich taksówkarzy (potocznie zwanych „korporacjami”) jest w mieście 15 (w tym dwie w trakcie łączenia się). Obowiązkowe kursy przygotowujące do egzaminów w zakresie transportu drogowego taksówką organizują firmy komercyjne (średnia cena to ok. 500 zł). Urząd Miasta Krakowa na prawach powiatu przeprowadza egzaminy, warunkiem dopuszczenia jest posiadanie zaświadczenia o ukończeniu tego kursu.

W okresie od stycznia 2012 r. do 29 marca 2012 r. egzamin ukończyło z wynikiem pozytywnym 249 osób. Aktualna opłata za egzamin wynosi 259,36 zł.

Na przełomie 2011 i 2012 roku funkcjonowały 4 firmy zajmujące się pośrednictwem zleceń w zakresie okazjonalnych przewozów osób, w których szacunkowo zrzeszonych było 700-800 przewoźników.

Więcej informacji dot. wykonywania usług przewozowych taksówką, aktualne akty prawne, materiały oraz informacje dot. egzaminów w zakresie transportu drogowego taksówką znajdują się na stronie http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=14313